
 

 
 

Determinazione  del Segretario Generale 

Area  “Servizi Amministrativi e Finanziari” 

Ufficio Ragioneria 

 
 

N.  50        del   21/02/2025     

 

 

 

   Oggetto: Liquidazione e Pagamento della Quota Associativa Unioncamere Regionale – Anno 

                 2025. 

 

Il Segretario Generale f.f. 

 
 

 Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

 Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

 Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

 Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

 Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana”; 

 Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della  gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”; 

 Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere 

di Commercio”; 

 Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura” ; 

 Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 

2010, n.4, recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”;   

 Vista la L. n. 136 del 23 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  

 Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09.10.2012 avente per oggetto: 

“Criteri comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

 Vista la nota di Unioncamere Sicilia, acclarata al protocollo camerale n.1878 del 

18/02/2025, con la quale si chiede il pagamento in un unica soluzione  della quota 

Associativa anno 2025, il cui importo totale ammonta ad € 57.254,52; 

 Vista la disponibilità del conto 328004 denominato “Quote assoc. Unioncamere 

Regionale”c.d.c. OB01;   

 Ritenuto, pertanto, che  occorre  procedere  a  pagare in un unica soluzione  il versamento 

della Quota Associativa per l'anno 2025  il cui importo è pari ad € 57.254,52; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

     Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo; 

 

 Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare in un unica soluzione la somma di € 

57.254,52, quale  Quota Associativa Anno 2025 dovuta a Unioncamere Sicilia; 

 Di Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a pagare in un unica soluzione la somma di € 

57.254,52 senza altra formalità, facendo gravare la spesa sul conto 328004 denominato 

“Quote assoc. Unioncamere Regionale” c.d.c. OB01 del Bilancio d'esercizio 2025 a mezzo 

di bonifcico bancario intestato alla stessa, presso la Banca Credit Agricole sede di Palermo 

– Codice Iban IT40 S 06230 04609 0000 1510 5514;   

 Di dare atto che la presente non è soggetta a pubblicità legale ai sensi dell'art. 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010;     

 Di dare atto che Unioncamere Regionale  è inserita nell'elenco degli Enti di Diritto privato 

controllati di questa Camera di Commercio , pubblicato nel sito internet istituzionale alla 

Sezione “Amministrazione Trasparente”, giusto Art. 22 del Decreto Legislativo 14 marzo 

2013 n. 33;              

        

 

 

 

                  Il Segretario Generale f.f. 

                                                                                     Dott. Diego Carpitella 

 

                                                                                                           

      

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


		2025-02-21T12:52:14+0000
	CARPITELLA DIEGO




